307
Typ GA 30 GA 40  GA 45 GA 51 GA 60 GA 76 GA 90 GA 127
Innen-Ø 30 mm 40 mm 45 mm 51 mm 60 mm 76 mm 90 mm 127 mm
Außen-Ø 38 mm 47 mm 53 mm 59 mm 68 mm 84 mm 98 mm 137 mm
Art. Nr. 15734 15730 15731 15732 15733 15735 15736 15737
Preis €/m 27,95 29,95 32,95 35,95 35,95 49,95 51,95 71,95
Diese Auspuffschläuche für wassergekühlte Abgasan-
lagen sind noch flexibler geworden und lassen

CENTEK Schalldämpfer / Vernalift
Die Vernalift Schalldämpfer wurden ursprünglich für
Antriebseinheiten konzipiert die in kleineren Segelyach-
ten, nahe oder sogar unter der Wasserlinie, zum Einsatz
kommen. Inzwischen wird die Vernalift Produktfamilie
auch für größere Antriebseinheiten geliefert. Material:
GfK. Einsatzbereich: In-line Schalldämpfer Diesel/Ben-
zinmotoren und Generatoren auf Segelyachten.
Nr. Bezeichnung Schlauch-Ø €
25288 Typ: 180 x 180 x 250 mm 40 mm 399,95
25289 Typ: 230 x 230 x 250 mm 50 mm 294,95
25290 Typ: 230 x 230 x 250 mm 63 mm 299,95
25291 Typ: 270 x 270 x 320 mm 76 mm 329,95
25292 Typ: 310 x 310 x 360 mm 90 mm 434,95
Nr. Typ Schlauch-Ø €
83308 TRC40PV 40 mm 37,95
83309 TRC45PV 45 mm 38,95
83310 TRC50PV 50 mm 47,95
83311 TRC60PV 60 mm 47,95
Nr. Schlauch-Ø Aussen-Ø €
35299 40 mm 75 mm 83,95
35300 45 mm 75 mm 92,95
35301 50 mm 100 mm 109,95

Schlauch-Verbindungen
Kunststoff-Schlauchverbindungen zur
sauberen und platzsparenden Verlegung
der Abgasschläuche.
Nr. Typ Art Abm. €
15751 ASV 10 gerade 40 mm 11,95
15752 ASV 20 gerade 45 mm 13,50
15753 ASV 30 gerade 50 mm 14,50
15754 ASV 40 gerade 60 mm 26,50
15755 ASV 50 gebogen 40 mm 17,50
15756 ASV 60 gebogen 45 mm 17,50
15757 ASV 70 gebogen 50 mm 17,50
15758 ASV 80 gebogen 60 mm 52,50
Wassersammler und Schalldämpfer NLPH
Nr. Typ Schlauch-Ø €
15879 NLPH40 40 mm 299,95
15880 NLPH45 45 mm 299,95
15881 NLPH50 50 mm 299,95
15882 NLPH60 60 mm 336,95
15883 NLPH75 75 mm 336,95
15884 NLPH90 90 mm 336,95
Wassersammler und Schalldämpfer NLP3
Maximale Schalldämpfung! Der NLP3 ist aufgrund
seiner einzigartigen Drei-Kammer-Konstruktion
der derzeit leiseste Wassersammler am Markt. Er